
 
一般社団法人 日 本 秘 書 協 会 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03) 5772-0701 FAX (03) 3470-5228 
 

 

新年賀詞交歓会 ご案内 

 

参加者特典：ホテルメズム東京、オートグラフ コレクション 内覧会 

新年ご挨拶：認知症社会への正しい備え方 —実臨床現場からのメッセージ— 

 

日本秘書協会では、2026 年の新春にあたり、皆さまのさらなるご活躍を祈念するとともに、交流と意見交換

の場として新年賀詞交換会を開催いたします。 

会場は、東京湾や浜離宮恩賜庭園を望む「メズム東京、オートグラフ コレクション」で開催いたします。 

チェックインからチェックアウトまで専任クルーが寄り添う「スターサービス」により、秘書にとっても学び多

きホスピタリティを体感いただけます。 また、世界的デザイナー山本耀司氏監修による「ジェンダーニュート

ラルユニフォーム」が、館内に洗練された統一感と格調を与えているホテルです。 

そして当日のお食事は、キュリナリーマイスター隈元香己氏によるメニューをご用意いただきます。隈元氏

は、フランス料理界の巨匠 ジョエル・ロブション氏 が審査委員長を務めていたフランス料理界の権威あるコン

クール「第 64回プロスペール・モンタニェ国際料理コンクール」 において、日本在住の日本人としては初めて

優勝の栄冠を勝ち取った実力派です。当日は、隈元氏の卓越した技巧と独創性を存分にご堪能いただけます。 

さらに特別ゲストには、日本神経学会専門医の氷室圭一先生をお迎えし、「認知症社会への正しい備え方— 

実臨床現場からのメッセージ—」と題してお話をいただきます。医療・健康に関する最新知見に触れる貴重な機

会となります。加えて、当日はホテルの内覧会も特別にご用意いただき、メズム東京ならではの洗練された空間

づくりとおもてなしを、より深くご体感いただけます。新春の佳き日に、交流と学びに満ちた豊かなひとときを

お過ごしいただけましたら幸甚に存じます。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 
日   時 1 月 30 日（金）  19：00～21：00  （受付開始 18：30～） 

         ＜ホテル内覧会（希望者のみ）  18：15 ホワイエ集合＞ 

*内覧会ご希望の方は、お申し込み時の備考欄に「内覧会希望」とご記入願います 

会   場 メズム東京、オートグラフ コレクション The Banquet 

東京都港区海岸 1-10-30   03-5777-1111     https://www.mesm.jp/ 

特別ゲスト 氷室 圭一 氏  ＜松戸脳神経内科副院長・日本神経学会 専門医・指導医 ・医学博士＞ 

会   費 会員 16,000円 一般 18,000円 （優待券や無料券等はご利用できません） 

定   員 50名 

申込方法  https://www.hishokyokai.or.jp/event/10408/からお申込みいただくか、FAXでお申込みください。 

1月22日（木）までにお振込みをお願いいたします。 

なお、１月22日（木）以降のお取り消しは会費を頂きますのでご了承ください。 

みずほ銀行 八重洲口支店 当座 0116029 ｼｬ)ﾆﾎﾝﾋｼｮｷｮｳｶｲ   

郵便振替 00170-6-56578 通信欄に新年会と明記してください 

一般社団法人 日本秘書協会事務局 行 FAX (03)3470-5228               月  日 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先・部署・役職 ○をおつけください 

 

  

 
・会員 （法人・個人） 

・一般 

住所（勤務先・自宅）*どちらかに○をおつけください 電話番号 メールアドレス 

〒 
  

 

<個人情報の取扱いに関するお知らせ>当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、 同意い

ただいたものとさせていただきます。  【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項  【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②月例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケ

ート等の送付 

https://www.hishokyokai.or.jp/event/10408/

